VI.

Virgines  
inculta.

Si modò a statu Clericorum, & Religiosorum, ac Præsulum progrediamur in Ecclesia Dei ad statum sæcularium, non minus vias Sion virtutum lugentes depræhendemus, eò quòd

non sint, qui veniant ad solemnitatem, & pro adventu Sponsi sanctitatis decore se exornent.

Ac imprimis occurrunt *Virgines* <sup>Bonav.</sup> *ejus squalidæ, vel (uti Bonaventura glossatur) incultæ.* Non Thren. c. videtur moderno tempore Ec-<sup>1. v. 4.</sup> clesia conquerendi causam habere super Virgines squalidas & incultas, si unquam mundus muliebris, moderno planè tempore observatur à virginibus. *Æmulantur pompam & luxum, si non superant, Romanæ juventutis, confundunt vestium apparatu filias Sion inclytas, student luxui, & ad inventionibus novitatum, auro & argento, purpurâ, & bysso procedunt circumornatæ, ut similitudo templi; Psal. 143.* quid ergo squalidas, quid incul-<sup>v. 14.</sup> tas virgines suas deplorat Ecclesia?

Nò quoad  
vestes.

Lyrano virgines squalidæ dicuntur *deformatæ ex fame & labore.* <sup>Lyranus hic.</sup> Sed neque de hoc querela Ecclesiæ est de virginibus modernis, non enim virgines <sup>Non de-  
formatæ  
ex fame.</sup> nobiles, & potentes jejuniis macilentos, aut pallidos gerunt vultus, cerussâ potiùs eos depicturæ. Multò minùs squalidæ & exhaustæ sunt laboribus, fusum erubescunt apprehendere manus earum, acum vix, nisi subinde ad pingendum, attingunt, imò discriminandis <sup>Aut la-  
bore.</sup> crinibus, & ad legem capillis ordinandis ita speculo iudice occu-

*Sed nudis  
sunt inho-  
m. stati.*

*Baruch. c.  
6. v. 20.*

**VII.**

*Ubi sancti  
Aulici?*

occupata sint, ut nec brachiis, unicus Sebastianus, Georgius, *Vbi mili-*  
nec collo, nec pectori, tegendo, aut Martinus, qui dimidiata cum *tes?*  
tempus ipsis suppetat, seminu- mendico chlamydem partiatur,  
do pectore in publicum proce- & non potius indusium cum  
dentes, discalceatarum utique pelle pauperculo detrahat? Ubi *Vbi rusti-*  
reformationem etiam facile su- simplices & sancti Isidori, rusti- *ci!*  
scepturae, modò inveniretur, ci? qui sorte sua contenti, do-  
quæ nudipes reformationi ini- minis suis obediant, tanquam  
tium facere attentaret, nec er- potestati à Deo data? Ubi Re- *Vbi Reges*  
go labore, nec fame squalida ges sancti? ubi Ludovici, Ca-  
sunt virgines, & matronæ mo- roli conquirendæ tantum terræ  
dernæ, etiam ad solemnitates, sanctæ, & fundendo immaniam  
& chorearum frequentiam pro- Saracenorum sanguini, inten-  
perare non derectant, sed hoc ti? Ubi Juones, & Iudices pu-  
de illis conqueritur, & plangit pillorum & viduarum causis  
Ecclesia, quòd interior illis de- devoti? Viæ Sion lugent, eò  
sit ornatus virtutum, & exter- quòd non sint! *Perijt planè san-*  
na compositio honestatis, & *ctus de terra, & rectus in hominibus* *Mich. c. 2.*  
quòd non veniant per viam Si- *non est.* Exemplificat Michæas  
on, id est virtutum ad nuptias *propositionem suam; Omnes in Vbi Prin-*  
agni, sed totæ vanitatibus in- *sanguinem insidiantur; vir. fratrem cipes?*  
rentæ Babylonicam sapiant pro- *suum. ad mortem venatur; malum.*  
stitutionem quantum exorna- *manuum: suarum dicunt bonum.*  
tæ foris mundo muliebri, tan- *Princeps postulat, exactiones, glos-* *Lyranus.*  
tum squalidæ intus à fumo con- *fatur moralis, & iterum Lyra-* *hic.*  
cupiscentiæ, qui in domo fit. *nus; Levare extorsionem à subditis.*  
Et siquidem de statu in sta- Adhuc plenius explicat Corne- *Vbi Judi-*  
tum progrediamur in Ecclesia, lius: *Princeps postulat à Iudice sibi*  
experiemur undique, quòd viæ *adjudicari iniqua tributa, bona, vel* *ces?*  
Sion, viæ virtutum (eò quòd *vitam innocentium, similem ve rem-*  
non sint, qui veniant ad solè- *impiam, & injustam.* Et quid  
nitatem.) lugeamus. Si sub- *Judex? In reddendo est,* ait Pro- *Cornelius*  
intremus aulæ principum, ubi *pheta, versio hebræa legit: Ju-* *dex pro retributione; scilicet judicat, hic.*  
Nereos & Achilleos; ubi Joan- *annectit Cornelius. Verbo*  
nes & Paulos aulicam vitam *concludit Propheta: Quis opti-*  
sanctitati copulantes reperie- *mus in eis est, quasi paliurus, & qui*  
mus? Numerabat olim Eccle- *rectus, quasi spina de sepe.* Idem  
sia Legiones integras sancto- *sentire videtur de mortalium*  
rum militum, sed ubi nunc *licen-*